1.2. O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as exigências contidas neste 

Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

O valor total estimado aceitável para a presente licitação será de R$ 21.908,04 (vinte e um mil, 

novecentos e oito reais e quatro centavos). As despesas decorrentes da presente licitação serão custeadas 

com recursos próprios da Secretaria de Administração e Finanças para o exercício 2025, conforme 

abaixo; 

Órgão: 04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Unidade:

[...]

Queimado, com infraestrutura para 

acomodar 308 pessoas e que ofereça 

serviço de jantar em formato buffet, para 

evento institucional destinado aos 

funcionários da Prefeitura, a ser realizado 

no dia 22 de dezembro de 2025, com início 

às 15h 

Und. 308 71,13 21.908,04 

Total Geral R$ 21.908,04 (vinte e um mil, novecentos e oito reais e quatro centavos). 

4. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 

4.1. Capacidade e Infraestrutura do Local 

4.1.1. O local deve ter capacidade para acomodar, com conforto, todos os 308 funcionários, incluindo 

assentos adequados e espaço suficiente para circulação, garantindo um ambiente seguro e confortável